LAUDATE EVM IN FIRMAMENTO VIRTUTIS.] CHRYSTOMI. Hoc est enim Deo magis curae quam illud. Caelum enim propter hominem, non propter caelum homo factus est. Alius autem pro *firmamento* dixit, *in eo quod deleri non potest*: alius, *in firmamento potentiae eius*. Porro aliud hic rursus significatur, sicut in priori Psalmō: quemadmodum enim illic dixit, *Laudate eum Angeli eius*; ita etiam hic dicit, *Laudate eum in firmamento eius*. Non cessat enim assidue supernas quoque virtutes assumere socias laudationis.

ORIGENIS. Vbi est firmamentum fidei & aedificationis similis illi quae a viro prudenti supra petram aedificata est, etiam Christus Dei virtus illic, tamquam in firmamento virtutis Dei laudetur Deus. Atque haec sine tam in loquente quam in audiente.

2. LAUDATE EVM IN POTENTATIBVS.] ORIGENIS. Quemadmodum in omni loco dominationis eius anima iusti Deum benedicat: ita quoque ipse laudandus est in ijs potentatibus quos ipse constituit & ordinauit, quos intelligant, vt eorum participes sint tam qui dicit quam qui audit. Arcana enim sunt quae assidue per sanctos eius praclare geruntur.

LAUDATE EVM SECVNDVM MVLTITVDINEM MAGNITVDINIS EIVS.] EIVSDEM. Intellecta qualibet Dei magnitudine, singulari quoque creaturae cognoscantur, nec non multitudo magnitudinis, cuius vnus cuiusque non est finis.

P P P P

3. LAV-

CATE-
NA PA-
TRVM.

3. LAUDATE EVM IN SONO TUBÆ.]
ORIGENIS. Secundum spiritalem de tu-
barum structura sermonem qui in Numeris
habetur, tuba construenda est, ut in sono eius
Deum laudemus. Tales autem, uti arbitror,
1. Cor. 15, tubæ significantur etiam in isto: *Cantet enim*
52. *tuba, & mortui resurgent incorrupti.* item
1. Theff. 4, in isto: *In voce Archangeli & in tuba Dei*
16. *descendet de celo.* Ceterum est etiam festum,
Neomeniæ septimi mensis memoriale tuba-
rum; iuxta quod dicitur, *Buccinate in Neo-*
Psal. 80, 4. *menia tuba in insigni die solemnitatis*
vestra.

CLEMENTIS ALEXAND. Diuinum
autem ministerium separans: psallit spiri-
tus, *Laudate eum in sono tuba.* In sono enim
tubæ suscitabit mortuos. *Laudate eum in*
psalterio; quoniam lingua est psalterium
Domini. *Et in cithara laudate eum.* Per
citharam os intelligatur, quod spiritu tam-
quam plectro pulsatur. *In tympano & cho-*
ro laudate eum. Dicit Ecclesiam, quæ re-
surrectionem carnis meditari solet in pelle
resonante. *In chordis & organo laudate*
eum. Organum dicit corpus nostrum, &
chordas eius neruos, per quos numerosè &
concinne intenditur, & spiritu pulsatum vo-
ces edit humanas.